== Schwadbisch Hall

Bausparkasse Schwabisch Hall AG

Beispielrechung unverbindlich !

Ilhr personlicher Sanierungsplan

Vielen Dank, dass Sie unseren Service verwendet haben. Im Folgenden erhalten Sie die
Ergebnisse fur lhre Unterlagen.

Immobiliendaten

Standort der Immobilie: Hermannstraie
66954 Pirmasens

Baujahr: 1955

Art des Gebaudes:

Stockwerke: 2

Wohnflache: 300 gm

Hauptenergietrager: Erdgas

Geschatzter Energiebedarf

Endenergiebedarf: 280,00 kWh/gm
Priméarenergiebedarf: 308,00 kWh/gm
Ausstof3 CO.: 36,39 kg

Seite 1 von 4


Beispielrechung unverbindlich !


== Schwadbisch Hall

lhre mogliche Einsparung

Hier sehen Sie, wie sich durch die gewahlten Sanierungsmainahmen lhr Energiebedarf

pro Jahr verandert und welche Energiekosteneinsparung sich daraus ergibt.

8.600,00 EUR 113,40 kWh/gm
Kostenersparnis Energie-Ersparnis
pro Jahr pro Jahr

Ihr jahrliches Einsparpotenzial

Vor Sanierung Nach Sanierung
Endenergiebedarf 280,00 kWh/gm 166,60 kWh/gm
Primérenergie- kwh Wh
bedarf 308,00 kWh/gm 85,68 kWh/gm
CO,-Emission 36,39 kg 4,68 kg
Energiekosten 13.500,00 EUR 4.900,00 EUR
Energieeffizienz-

H F

klasse

Die Wirtschaftlichkeit

Gewinne
Eingesparte Energiekosten

Objektwertsteigerung

Investitionszuschuss

Investitionskosten

Wirtschaftlichkeit

31,71 kg
CO.-Ersparnis
pro Jahr

Ersparnis

113,40 kWh/gm = 40,50 %
222,32 kWh/gm = 72,18 %
31,71 kg - 87,14 %
8.600,00 EUR > 63,70 %

244.500,00 EUR
86.000,00 EUR
136.000,00 EUR
22.500,00 EUR
205.200,00 EUR

39.300,00 EUR

Seite 2 von 4



== Schwadbisch Hall

Ilhre gewahlten Ma3nahmen auf einen Blick

Hier sehen Sie eine Ubersicht Ihrer gewahlten SanierungsmaBnahmen inklusive
geschatzter Kosten und méglichen Fordermitteln.

Ausgewahlt

FeL&Y YDA

-
/1

4

B ¥

/|E|

-

7/

AN

s

2 >

Ma3nahmen

Fassadendammung

Kellerdeckendammung

Dachdammung Flachdach

Dachdammung Steildach

Austausch Fenster und
Tiiren

Liftung

Wallbox

Gas-Zentralheizung mit
therm. Solaranlage

Luftwarmepumpe

Holz-/Pelletheizung

Erdwarmepumpe

Fernwarmeheizung

Bonus Heizungstausch

Kosten

51.700,00 EUR

12.300,00 EUR

86.000,00 EUR

34.800,00 EUR

30.600,00 EUR

3.000,00

45.900,00 EUR

50.800,00 EUR

54.800,00 EUR

70.400,00 EUR

36.100,00 EUR

Zuschuss

4.500,00 EUR

4.500,00 EUR

4.500,00 EUR

0,00

9.000,00 EUR

9.000,00 EUR

Seite 3von 4



== Schwabisch Hall

Haftungsausschluss

Alle Berechnungen und Darstellungen dieses Services haben einen modellhaften
Charakter und ergeben sich anhand der vom Nutzer eingegebenen Objektdaten. Fur
den tatsachlichen, exakten Eintritt der resultierenden Ergebnisse kann keine Haftung
ubernommen werden. Die Plausibilitat der vom Nutzer eingegebenen Daten kann nur
punktuell Gberpriift aber nicht verbindlich gewahrleistet werden. Die sorgfaltige und
korrekte Eingabe durch den Nutzer des Services ist daher grundlegend und zwingend
erforderlich. Bei jeder Berechnung handelt es sich immer um ein rechnerisches Modell
auf Basis gemachter Angaben und Vorgabewerten, das weder eine Fachberatung durch
einen Fachbetrieb, noch eine weitergehende Energie- oder Modernisierungsberatung
ersetzen soll und kann. Der Service gibt dem Nutzer Anhaltspunkte fiir den
Modernisierungsbedarf einer Immobilie. Die Bausparkasse Schwabisch Hall AG
ubernimmt weder fiir die Richtigkeit der eingegebenen oder ausgegebenen Daten, noch
fur die vom Nutzer aufgrund des Ergebnisses des Services unternommenen Schritte
eine Haftung, gleich welcher Form. Der Nutzer ist flir samtliche Handlungen und
Verpflichtungen, die er aufgrund des Services unternimmt oder eingeht selbst
verantwortlich. Der Nutzer kann sich gegenuber der Bausparkasse Schwabisch Hall AG
nicht auf die Unrichtigkeit der Ergebnisse des Services berufen. Flur Gutachten haftet
der Gutachter alleine. Auch fur das Ergebnis einer Begutachtung tibernimmt die
Bausparkasse Schwabisch Hall AG keine Haftung.

Seite 4 von 4





