

Bausparkasse Schwäbisch Hall AG	
---------------------------------	--

Beispielrechung unverbindlich!

Ihr persönlicher Sanierungsplan

Vielen Dank, dass Sie unseren Service verwendet haben. Im Folgenden erhalten Sie die Ergebnisse für Ihre Unterlagen.

Immobiliendaten

Standort der Immobilie: Hermannstraße

66954 Pirmasens

Baujahr: 1955

Art des Gebäudes:

Stockwerke: 2

Wohnfläche: 300 qm Hauptenergieträger: Erdgas

Geschätzter Energiebedarf

Endenergiebedarf: 280,00 kWh/qm Primärenergiebedarf: 308,00 kWh/qm

Ausstoß CO₂: 36,39 kg



Ihre mögliche Einsparung

Hier sehen Sie, wie sich durch die gewählten Sanierungsmaßnahmen Ihr Energiebedarf pro Jahr verändert und welche Energiekosteneinsparung sich daraus ergibt.

8.600,00 EUR

113,40 kWh/qm

31,71 kg

Kostenersparnis pro Jahr

Energie-Ersparnis pro Jahr CO₂-Ersparnis pro Jahr

Ihr jährliches Einsparpotenzial

	Vor Sanierung	Nach Sanierung	Ersparnis	
Endenergiebedarf	280,00 kWh/qm	166,60 kWh/qm	113,40 kWh/qm	→ 40,50 %
Primärenergie- bedarf	308,00 kWh/qm	85,68 kWh/qm	222,32 kWh/qm	→ 72,18 %
CO ₂ -Emission	36,39 kg	4,68 kg	31,71 kg	→ 87,14 %
Energiekosten	13.500,00 EUR	4.900,00 EUR	8.600,00 EUR	→ 63,70 %
Energieeffizienz- klasse	Н	F		

Die Wirtschaftlichkeit

Gewinne	244.500,00 EUR
Eingesparte Energiekosten	86.000,00 EUR
Objektwertsteigerung	136.000,00 EUR
Investitionszuschuss	22.500,00 EUR
Investitionskosten	205.200,00 EUR
Wirtschaftlichkeit	205.200,00 EUR
wirtschaftlichkeit	39.300,00 EUR



Ihre gewählten Maßnahmen auf einen Blick

Hier sehen Sie eine Übersicht Ihrer gewählten Sanierungsmaßnahmen inklusive geschätzter Kosten und möglichen Fördermitteln.

Ausgewählt		Maßnahmen	Kosten	Zuschuss
	\bigvee	Fassadendämmung	51.700,00 EUR	
		Kellerdeckendämmung	12.300,00 EUR	
		Dachdämmung Flachdach		
v		Dachdämmung Steildach	86.000,00 EUR	4.500,00 EUR
V		Austausch Fenster und Türen	34.800,00 EUR	4.500,00 EUR
~	<u> </u>	Lüftung	30.600,00 EUR	4.500,00 EUR
~	4	Wallbox	3.000,00	0,00
		Gas-Zentralheizung mit therm. Solaranlage	45.900,00 EUR	
V 1		Luftwärmepumpe	50.800,00 EUR	9.000,00 EUR
		Holz-/Pelletheizung	54.800,00 EUR	
		Erdwärmepumpe	70.400,00 EUR	9.000,00 EUR
		Fernwärmeheizung	36.100,00 EUR	
		Bonus Heizungstausch		



Haftungsausschluss

Alle Berechnungen und Darstellungen dieses Services haben einen modellhaften Charakter und ergeben sich anhand der vom Nutzer eingegebenen Objektdaten. Für den tatsächlichen, exakten Eintritt der resultierenden Ergebnisse kann keine Haftung übernommen werden. Die Plausibilität der vom Nutzer eingegebenen Daten kann nur punktuell überprüft aber nicht verbindlich gewährleistet werden. Die sorgfältige und korrekte Eingabe durch den Nutzer des Services ist daher grundlegend und zwingend erforderlich. Bei jeder Berechnung handelt es sich immer um ein rechnerisches Modell auf Basis gemachter Angaben und Vorgabewerten, das weder eine Fachberatung durch einen Fachbetrieb, noch eine weitergehende Energie- oder Modernisierungsberatung ersetzen soll und kann. Der Service gibt dem Nutzer Anhaltspunkte für den Modernisierungsbedarf einer Immobilie. Die Bausparkasse Schwäbisch Hall AG übernimmt weder für die Richtigkeit der eingegebenen oder ausgegebenen Daten, noch für die vom Nutzer aufgrund des Ergebnisses des Services unternommenen Schritte eine Haftung, gleich welcher Form. Der Nutzer ist für sämtliche Handlungen und Verpflichtungen, die er aufgrund des Services unternimmt oder eingeht selbst verantwortlich. Der Nutzer kann sich gegenüber der Bausparkasse Schwäbisch Hall AG nicht auf die Unrichtigkeit der Ergebnisse des Services berufen. Für Gutachten haftet der Gutachter alleine. Auch für das Ergebnis einer Begutachtung übernimmt die Bausparkasse Schwäbisch Hall AG keine Haftung.